Jumalanpalvelus tulee yhä uudestaan esille Lutherin puhuessa Jumalan relaatiosta omiinsa ja heidän relaatiostaan Jumalaan. Jo jumalanpalveluksen paikan nimi, ”Herra katso”, jonka Aabraham antoi Morian vuorelle Iisakin

²⁰⁰ ”Deum autem intelligo relative Deum adoratum, ad quem vertimus faciem, cui gratias agimus, quem invocamus tanquam authorem omnium bonorum, corporalium et spiritualium. Cui denique servimus in charitate, offitiis erga proximum, dum paremus magistratui et parentibus, dum servimus liberis alimonia conquirenda et fideli institutione etc. Haec enim omnia debent fieri propter Deum, qui se manifestavit in verbo suo. Hoc Papa, Turca, Iudaei non faciunt,...” WA 42, 635, 5-11.

²⁰¹ WA 42, 632, 19-36: ”Secundo non satis est ad hunc modum docere de Deo, quod sit Deus cultus, qui se per verbum suum patefacit: Etiam hoc addendum est, hunc Deum, qui nos de cultu suo docet, esse donatorem immortalis vitae. Sicut Christus contra Sadducaeos disputat Mathaei 22. Nam cultus et adoratus Deus (sic enim docendi causa loquor) est una et necessaria pars, quae pertinet ad hanc vitam. Sed cultus ille, seu adoratio haec non debet esse Sadducaeica, aut Epicurea. Hi enim statuunt Deum esse mortuorum Deum: Contra Christus docet, Deum esse Deum vivorum. Igitur piorum Deus est, ut Abrahae, Isaaci, Iacobi, hi vivunt et non sunt mortui, quanquam nobis sint mortui. Vocat igitur Dominus hoc verbo, quo promittit se Deum Abrahae fore, non solum ipsum Abrahamum, sed etiam omnem eius posteritatem, imo etiam gentes omnes, exemplo fidelis Abrahae credentes, in spem aeternae vitae, quod tam diu sint victuri, quam diu ipse Deus vivit, hoc est, in sempiternum. Huius sententiae habemus autorem ipsum Dei filium, qui dicit: ‘Deus est vivorum Deus’: Ergo Abraham, Isaac, Iacob etiam mortui iam, tamen vivunt, ac quidem aeternam vitam.”

uhrauksen yhteydessä, on merkityksellinen tässä mielessä. Lutherin mukaan sillä on relaatio niihin, jotka ovat vuorella Jumalaa palvelemassa, sillä Jumala puolestaan huolehtii heistä ja kuulee heitä.²⁰² Luther lausuu:

Vastaavasti, vuoren nimi on tulvillaan lohdutusta; sillä se sisältää relaation hänen, joka pelkää, se on, huutaa avuksensa Jumalaa ja antaa kiitokset, ja Jumalan välillä, joka ottaa vastaan tai kuulee uskollisuudenvalat ja rukoukset – hänen, joka palvoo, ja hänen, jota palvotaan, välillä.²⁰³

Varsin yleinen tapa puhua jumalanpalveluksesta liittyy Lutherilla Genesisissä käytettyyn jumalanpalveluksen nimitykseen ”Herran nimen avuksi huutamisena”, tai myöskin Lutherin kuvaamaan patriarkkojen papilliseen tehtävään jumalanpalveluksessaan kääntyä Jumalan puoleen rukouksessa, ja seurakunnan puoleen saarnan kautta. Jumalanpalvelus on tällöinkin liitetty Jumalan nimeen; se on Herran nimen avuksi huutamista (*invocare nomen Domini*), ja Herran nimestä saarnaamista (*invocare in nomen Domini*).²⁰⁴ Luther toteaa: